



## در باره زندگی رفیق شهید

## طاهره خرم



## تجمع و اعتصاب کارگران شرکت پایانه‌ها و

## مخازن پتروشیمی بندر ماهشهر



صبح روز دوشنبه ۱۴ آذر ماه، جمعی از کارگران شرکت پایانه‌ها و مخازن پتروشیمی بندرماهشهر برای دومین روز مقابل ساختمان شرکت تجمع کردند. کارگران معترض خواستار افزایش دستمزدها هستند. یکی از کارگران گفت: در شرکت پایانه‌ها و مخازن پتروشیمی ۳۰۰ تا ۴۰۰ کارگر مشغول کارند. این کارگران علاوه بر اجرا نشدن طرح طبقه‌بندی مشاغل به تبعیض در پرداخت حقوق بین کارگران این واحد با سایر کارگران پتروشیمی منطقه نیز اعتراض دارند. کارگران معترض می‌گویند: تا امروز یکسان‌سازی حقوق در شرکت پایانه‌ها و مخازن پتروشیمی بندرماهشهر اعمال نشده و این مسئله باعث شده افزایش دستمزد کارگرانی که سالهاست در این واحد صنعتی به کارهای سخت مشغولند، متناسب با سوابق کاری آنها نباشد. در اولین روز تجمع به ما گفته شد مدیرعامل در شرکت پایانه‌ها و مخازن حضور ندارد. در اجتماع امروز دوشنبه، مدیرعامل و برخی مدیران در محل کار خود حاضر شدند اما هنوز به خواسته‌های صنفی کارگران پاسخ نداده‌اند. این وعده‌ها در حالی به کارگران داده می‌شود که پیش از این نیز کارفرما وعده رسیدگی به خواسته‌های صنفی کارگران را در ارتباط به اجرای طرح طبقه‌بندی داده بود. تجمع دو روز گذشته نتیجه بی‌توجهی به یک خواسته صنفی قدیمی کارگران است.

## اعتصاب کارکنان شرکت آلومینیوم

## المهدی بندرعباس

روز دوشنبه ۱۴ آذر ماه، کارگران شرکت آلومینیوم المهدی بندرعباس جهت رسیدن به مطالبات خود اعتصاب کردند.

## اعتصاب کارگران ذوب آهن اصفهان

روز سه‌شنبه ۱۵ آذرماه، کارگران ذوب آهن اصفهان با طنین شعارهای: "فکر نکنین یه روزه وعده ما هر روزه، مشکل ما حل نشه کارخونه تعطیل میشه" مباردت به اعتصاب نمودند.



## سر سخن:

جنگ جمهوری اسلامی علیه مردم را  
به جنگی توده‌ای علیه دشمنان  
بدل کنیم!

نزدیک به سه ماه است که جنایتکاران حاکم بر ایران جنگی خونین را بر کارگران و زحمتکش و کلاً به همه مردم تحت ستم ما تحمیل کرده‌اند؛ جنگی نابرابر که در یک طرف آن ارتشی از مزدوران سر تا پا مسلح و کاملاً سازمانیافته قرار دارند و در طرف دیگر مردمی جان به لب رسیده اما پراکنده و با دست خالی. تنها سلاح اکثر نیروهای مردمی در این جنگ سنگ است و یا حداکثر کوکتل مولوتف. اما به رغم این نابرابری آشکار، این دستان خالی از چنان اراده و شجاعتی برخوردارند که بارها مزدوران جمهوری اسلامی را وادار کرده‌اند که مقتضای راه فرار در پیش بگیرند.

نیروهای سرکوبگر و مزدور جمهوری اسلامی، مردمی را که برای بدیهی‌ترین خواست خود بدون سلاح به خیابان می‌آیند را با دمنشی تمام به گلوله می‌بندند. این حافظین نظم سرمایه داری در ایران تاکنون بدون اغراق صدها معترض را به قتل رسانده‌اند و هزاران نفر را مجروح و دستگیر کرده‌اند. اکنون زندان‌های جمهوری اسلامی مملو از نوجوانان و جوانان زن و مردی است که برای دست یابی به نان و کار و مسکن و آزادی به‌پا خاسته‌اند. این، به راستی یک جنگ خونین رژیم جمهوری اسلامی علیه توده‌های دربند ایران است که البته از آن جان سالم به در نخواهند برد و نباید هم جان سالم به در ببرند. اما چه الزاماتی می‌تواند به مردم کمک کند تا در جنگی که به آنها تحمیل شده سربلند و پیروز در آیند؟ اولین نکته در این مورد آن است که باید نقاط ضعف خود را شناخت تا بتوان در جهت رفع آنها اقدام کرد. در حال حاضر در توازن قوا بین توده‌های مردم و جمهوری اسلامی وزن به طرف این دشمن سفاک سنگینی می‌کند. بنابراین با شناخت نقاط ضعف خودمان و تلاش برای برطرف کردن آنها، می‌توانیم این توازن قوا را به سود خود بر هم بزنیم.

چریک فدائی خلق رفیق طاهره خرم در ۸ تیر ماه سال ۱۳۵۵ در جریان حمله نیروهای امنیتی دیکتاتوری رژیم سلطنت به پایگاه مهرآباد جنوبی پس از نبردی قهرمانانه به شهادت رسید. رفیق طاهره زنی آزاده و آگاه و دانشجوی رشته مکانیک دانشگاه صنعتی بود. او در فعالیت‌های صنفی دانشگاه شدیداً فعال بود و با توجه به علاقه اش به کوهنوردی در سال ۵۲ همراه با دیگر دانشجویان این دانشگاه، جناح شمال شرقی کوه دماوند را صعود کرد.

با اینکه در خانواده‌ای مرفه بزرگ شده بود اما شدیداً از عدالت و برابری طرفداری می‌کرد و کینه عمیقی به تفاوت‌های طبقاتی و تبعیضات الزامی چنین تفاوت‌هایی داشت. در دانشگاه با متون سیاسی و کتابهای شعر و رمان‌های مرفقی هر چه بیشتر آشنا شد.

در آن سالها با توجه به اعلام موجودیت سازمان چریکهای فدائی خلق و گسترش مبارزه مسلحانه در سطح جامعه فضای سیاسی دانشگاه صنعتی کاملاً در حمایت و پشتیبانی از این سازمان قرار داشت. تا آنجا که تعداد زیادی از دانشجویان این دانشگاه به صفوف سازمان چریکهای فدائی پیوسته و یا به دلیل حمایت از آن بازداشت شده بودند. با توجه به این واقعیت و اعتقاد رفیق مبنی بر اینکه با رژیمی چنین سرکوبگر و ضد مردمی راهی جز اعمال قهر انقلابی وجود ندارد، خیلی زود به یکی از فعالین دانشجویی طرفدار سازمان بدل شد. به این ترتیب اعلامیه‌ها و انتشارات سازمان به دستش می‌رسید و وی آنها را در دانشگاه پخش می‌کرد. به دنبال این فعالیتها رفیق طاهره در ارتباط مستقیم با سازمان قرار گرفت و همچون بیشتر دانشجویان هوادار این دانشگاه در ارتباط با دسته رفیق محمد

## جنگ جمهوری اسلامی علیه مردم را

### به جنگی توده ای... از صفحه ۱

هر کسی با نگاهی به وضعیت کارگران و دیگر ستمدیدگان جامعه این واقعیت را کاملاً متوجه می شود که آنها نه متشکل هستند و نه مسلح. در حالی که نیروی مقابلشان هم

متشکل است و هم دارای نیروی نظامی می باشد. شکی نیست که این نقطه ضعف بزرگی است که نشان می دهد کارگران و نیروهای مردمی برای مقابله با اراذل و اوباش حکومتی، هم به تشکل نیاز دارند و هم به تسلیح. همچنین برای این که انقلاب مردم به پیروزی دست یابد باید توسط یک نیروی واقعاً انقلابی و مدافع منافع کارگران و سایر توده های ستمدیده رهبری شود. کوشش با گام برداشتن در جهت تشکل و تسلیح و فائق آمدن بر نقطه ضعف کنونی جنبش، به این ضعف نیز پایان داده شده و جنبش را برخوردار از یک رهبری انقلابی و در نتیجه دارای شرایط لازم برای پیروزی بر دشمن می سازد.

اما قدم اول برای رفع نقطه ضعف کنونی مردم انقلابی کدام است و شرایط کنونی چه امکاناتی برای این منظور در اختیار کارگران آگاه و روشنفکران انقلابی قرار داده است؟ چریکهای فدائی خلق چه با تجربه اندوزی از تاریخ درخشان انقلابیون مسلح دهه ۵۰ و چه با شناخت از دشمنان قسم

خورده مردم ایران و تحلیل شرایط امروز جامعه ایران بر این واقعیت تأکید دارند که در حال حاضر اقدام به تشکل هسته های سیاسی نظامی متشکل از کارگران پیشرو و روشنفکران انقلابی گام اول در مسیر فوق می باشد. این هسته ها ضمن تسلیح و آموزش خود باید حمله به مراکز تجمع مزدوران رژیم و سپاهیان ارتجاع را در دستور کار خود قرار بدهند و

با توجه به این که مسأله اصلی هر انقلاب کسب قدرت سیاسی است این امر به نابودی ماشین سرکوب جمهوری اسلامی وابسته است. بنابراین، اگر صحبت از سرنگونی انقلابی جمهوری اسلامی برای پیشبرد انقلاب توده هاست و نه صرفاً تغییر رژیم بدون دستیابی کارگران و زحمتکشان به مطالبات اصلی خود، هسته های سیاسی - نظامی باید در مسیری رشد کرده و مبارزات خود را ارتقاء بخشند که منجر به بسیج و سازماندهی توده ها و تشکیل ارتش خلق گردد و آنها موفق شوند جنگی توده ای را علیه دشمنان مردم به پیش ببرند. در پروسه این جنگ است که توده ها را می توان هم بلحاظ سیاسی و هم به لحاظ نظامی بسیج و سازماندهی نمود. در چنین پروسه ای ست که طبقه کارگر نیز با سرعتی هر چه بیشتر متشکل شده و قادر خواهد گشت تا خود را در تمام عرصه ها سازمان دهد. بنابراین جنگ کنونی که جمهوری اسلامی بر مردم ما تحمیل نموده را باید به جنگی توده ای با رهبری انقلابی بدل کرد. این تلاش و پاسخ به این ضرورت، هم امکان در هم شکستن ارتش ضد خلقی را مهیا می کند و هم امکان سازمان یابی طبقه کارگر را مهیا می نماید.

از این طریق با ایجاد رعب و وحشت در دل مزدوران رژیم به حمایت از معترضین بی سلاح بپردازند. بدون شک این اعمال انقلابی، فضا و روحیه مبارزاتی را برای توده های به پاخاسته به منظور گسترش مبارزاتشان در زیر چتر یک قدرت آتش انقلابی، و همچنین برای جذب نیروهای مردم

یا آنگونه که معروف شده "قشر خاکستری" به صفوف مبارزه مردم نیز آماده می سازد.

با توجه به این که مسأله اصلی هر انقلاب کسب قدرت سیاسی است این امر به نابودی ماشین سرکوب جمهوری اسلامی وابسته است. بنابراین، اگر صحبت از سرنگونی انقلابی جمهوری اسلامی برای پیشبرد انقلاب توده هاست و نه صرفاً تغییر رژیم بدون دستیابی کارگران و زحمتکشان به مطالبات اصلی خود، هسته های سیاسی - نظامی باید در مسیری رشد کرده و مبارزات خود را ارتقاء بخشند که منجر به بسیج و سازماندهی توده ها و تشکیل ارتش خلق گردد و آنها موفق شوند جنگی توده ای را علیه دشمنان مردم به پیش ببرند. در پروسه این جنگ است که توده ها را می توان هم بلحاظ سیاسی و هم به لحاظ نظامی بسیج و سازماندهی نمود. در چنین پروسه ای ست که طبقه کارگر نیز با سرعتی هر چه بیشتر متشکل شده و قادر خواهد گشت تا خود را در تمام عرصه ها سازمان دهد. بنابراین جنگ کنونی که جمهوری اسلامی بر مردم ما تحمیل نموده را باید به جنگی توده ای با رهبری انقلابی بدل کرد. این تلاش و پاسخ به

این ضرورت، هم امکان در هم شکستن ارتش ضد خلقی را مهیا می کند و هم امکان سازمان یابی طبقه کارگر را مهیا می نماید، طبقه ای که تا سازمان نیابد و رهبری انقلاب را بر دوش نگیرد، نمی توان به پیروزی دست یافت.

### اعتصاب آتش نشانان مشهد

روز چهارشنبه ۲ آذر ماه، در مشهد آتش نشانان در اعتراض به سطح نازل حقوقها و شرایط دشوار کاری و استاندارد پایین ایمنی کار خود دست به تجمع و اعتصاب زدند. آنها شعار میدادند: "نگاه پشت شیشه جواب ما همیشه". آتش نشانان مشهد قبلاً نیز در همین رابطه اعتراضاتی داشتند.

### جان باختن یک کارگر زن در اثر واژگونی وانتبار حامل کارگران

روز سه شنبه یکم آذر ماه، در اثر واژگونی یک دستگاه وانتبار حامل کارگران کشاورزی در محور جاده شوش به اهواز در استان خوزستان، یک کارگر زن ۳۹ ساله جان خود را از دست داد و ۱۴ کارگر دیگر مصدوم و به بیمارستان منتقل شدند. بر اساس این گزارش، وضعیت جسمی ۲ نفر از مصدومان وخیم است. واژگونی خودروهایی باربری با مسافر در منطقه مسبوق به سابقه است چرا که این نوع جابهجایی خطرات زیادی به همراه دارد و بارها باعث وقوع حوادث تلخ برای کارگران شده است.

### عدم پرداخت معوقات مزدی کارگران شهرداری نیکشهر

روز دوشنبه ۷ آذر ماه، کارگران مجموعه شهرداری نیکشهر در استان سیستان و بلوچستان اعلام کردند: ۳ ماه دستمزد پرداخت نشده، دارند. کارگران معترض میگویند: طی چندین سال فعالیت شغلی مان هیچگاه مطالبات مزدی مان به موقع پرداخت نشده است. مسئولانی که هم اکنون مدیریت شهر را برعهده دارند ناتوانی مالی شهرداری را برای پرداخت حقوق کارگران را بر گردن مدیران قبلی می اندازند. اما ما کارگران توقع داریم مسئولان شهرداری نیکشهر به مساله معیشت و پرداخت دستمزد کارگران مجموعه خود رسیدگی کنند.

### تجمعات کارگران نگهبان پروژه متروی اهواز

صبح روز دوشنبه ۱۴ آذر ماه، کارگران واحد حراست پروژه ساخت متروی اهواز گفتند: حدود یک ماه است برای وصول مطالبات معوقه مزدی خود مقابل کارگاه تجمع اعتراضی می کنیم. اما مسئولان هنوز پاسخی به ما نداده اند. کارگران از سال ۹۹ تاکنون ۱۸ ماه مطالبات مزدی معوقه به همراه دو سال عیدی طلبکارند. کارگران معترض می گویند: ما از سال ۹۱ همزمان با آغاز به کار پروژه قطار شهری اهواز برای حفظ اموال کارگاه پروژه متروی اهواز و اشتغال تلاش کردیم با این حال محل کارمان در این مدت به کرات تعطیل اعلام شده و آخرین بار در ماههای پایانی سال ۹۷ پروژه قطار شهری اهواز متوقف شد و کارگران آن به جز ۱۱۳ نگهبان بیکار شدند. طی چند ماه گذشته پیمانکار با پیگیری برخی مسئولان وعده پرداخت بخشی از مطالبات ۱۸ ماهه کارگران پروژه ساخت قطار شهری اهواز را داده اما هر روز که کارگران مطالبات خود را پیگیری می کنند، کارفرما می گوید که منابع مالی کافی برای پرداخت بدهی خود به کارگران را در دست ندارد. چند سال است مشکل کارگران شاغل در پروژه قطار شهری اهواز غیرقابل حل باقی مانده است، بعد از ماهها اعتراض، کسی صدای ما را نمی شنود. با این حال کارگران متروی اهواز همچنان خواستار احقاق حقوق خود

## اعتصاب و تجمع و راهپیمایی اعتراضی کارگران ذوب آهن اصفهان



روز شنبه ۵ آذر ماه، کارگران شرکت ذوب آهن اصفهان در تمامی بخش‌ها دست به اعتصاب زده و در محوطه شرکت تجمع کردند. راننده‌ها به اعتصاب پیوستند. آنان خواهان افزایش دستمزد و اجرای درست طرح طبقه‌بندی مشاغل هستند. کارگران این واحد پیشتر نیز در اواخر آبان دست به اعتصابی دو روزه زده بودند و مدیریت شرکت و نماینده وزارت کار با حضور میان کارگران قول تحقق خواسته‌هایشان را داده بودند و کارگران نیز قول دادند اگر تا پنجم آذر، خواسته‌های آنان اجرا نشود مجدداً اعتراض را از سر می‌گیرند. روز سه‌شنبه ۱۵ آذرماه، بار دیگر کارگران ذوب آهن اصفهان با طنین شعارهای: "فکر نکنین یه روزه وعده ما هر روزه، مشکل ما حل نشه کارخونه تعطیل میشه" مبادرت به اعتصاب نمودند.

### کارگران قطعه‌سازی کروز بار دیگر وارد اعتصاب شدند

روز شنبه ۱۲ آذر ماه، اعتصاب و تحصن کارکنان شرکت کروز (بزرگترین قطعه ساز صنعت خودرو) با شعار: "پایه حقوق شش تومن خط فقر بیست تومن" ادامه یافت. کارگران این واحد تولیدی در روز پنج‌شنبه ۳ آذر ماه، نیز مبادرت به اعتصاب کرده بودند. کروز بزرگترین قطعه‌ساز خودرو در ایران است و تأسیس آن به ۱۳۶۱ باز می‌گردد. سطح پایین دستمزدها و شیفت‌های اضافه‌کاری در روزهای جمعه دلیل اصلی اعتراض کارکنان این شرکت در سال‌های اخیر بوده است. کارکنان کروز ۲۸ آبان ماه نیز اعتصابی سه‌روزه برگزار کردند. در اعتصاب ۳ آذر ماه، زنان بخش اصلی اعتصاب‌کنندگان بودند.

### حمله جوانان معترض با نارنجک‌های دست ساز

#### به یک پایگاه بسیج در گرگان



بر اساس گزارش ویدئویی روز جمعه ۱۱ آذر ماه، جوانان معترض با نارنجک‌های دست ساز به یک پایگاه بسیج در گرگان حمله کردند. این حمله بر اساس یک کار گروهی انجام شد. آنها پس از شناسایی محل پایگاه بسیج، به سمت آن چندین نارنجک پرتاب کرده و سپس سرعت آنجا را ترک کردند. این اقدام در حالی صورت می‌گیرد که با گسترش قیام برای همه پایگاه‌های بسیج نگرهبان در نظر گرفته شده است. اما حمله به پایگاه بسیج و سایر مراکز حکومتی با استمرار خیزش سراسری افزایش چشمگیری یافته است.

## در باره زندگی رفیق طاهره خرم .... از صفحه ۱

رضا یغری فعالیت می‌کرد. تا مدتها رفیقی به نام "پری" رابط وی بود و پس از شهادت این رفیق در مهر ۱۳۵۴ در خیابان گرگان تهران در ارتباط با رفیق غزال آیتی قرار گرفت.

با توجه به شدت و گستردگی فعالیتهای دانشجویان طرفدار سازمان در دانشگاه صنعتی، ساواک حساسیت زیادی به این مرکز علمی آموزشی پیدا کرده بود به همین دلیل هم برخی از دانشجویان عملاً تحت نظر قرار داشتند. در این شرایط، رفیق محمد معصوم خانی دانشجوی این دانشگاه در ۱۷ فروردین ماه سال ۵۴ به دست مأموران رژیم شاه دستگیر شد و دژخیمان ساواک خیلی زود او را در زیر شکنجه به شهادت رساندند. پس از دستگیری رفیق معصوم خانی، تعدادی از دانشجویان طرفدار سازمان اجباراً مخفی شدند. در چنین شرایطی رفیق طاهره به خاطر کنترل های ساواک مجبور بود مدتی فعالیتهای سیاسی خود در محیط دانشگاه را محدود سازد. او پس از مدتی یعنی در تابستان ۵۴ همراه با یکی دیگر از دختران دانشجوی هوادار سازمان در کارخانه قرقره زیبا شروع به کار کردند. آنها به همین منظور اتاقی هم در میدان شوش اجاره کرده بودند. رفتن به کارخانه و کار در میان کارگران در شرایطی نیمه مخفی، درک رفیق را از شرایط زیست و مبارزه کارگران هر چه بیشتر عینی نمود و پیگیری اش در مبارزه برای تحقق آرمانهای طبقه کارگر را تقویت نمود. اما این برنامه مدت زیادی ادامه نیافت چون به دلیل ضربات دشمن به سازمان، رفیق طاهره خرم در اسفند سال ۵۴ عملاً دانشگاه را ترک و اجباراً زندگی کاملاً مخفی را در پیش گرفت.

به این ترتیب رفیق طاهره از اسفند ۵۴ تا ۸ تیر ۵۵ زندگی مخفی داشت. رفیقی که چه در زمان فعالیت علنی دانشجویی و چه فعالیتهای مخفی سیاسی و سپس زندگی در پایگاه‌های سازمان نشان داد که کمونیستی آگاه و رزمنده ای شجاع و بی باک می باشد. آخرین نبرد رفیق در پایگاه مهرآباد جنوبی که به شهادت ده رفیق فدائی انجامید خود نمونه بارزی از پایداری و قاطعیتش در نبرد برای رهائی کارگران و الگوی روشنی از زنی بود که به قول رفیق غزال آیتی در سینه اش "دلی آکنده از زخم‌های چرکین خشم است/زنی که در چشمانش/انعکاس گل‌رنگ گلوله‌های آزادی/موج می‌زند".

### یاد رفیق طاهره خرم گرامی و راهش پر رهرو باد!

### بیانیه جمعی از کارگران نیروگاه سیکل ترکیبی سنندج

به گزارش روز جمعه ۴ آذر ماه، کارگران نیروگاه سیکل ترکیبی سنندج طی بیانیه ای اعلام داشتند: مردم شریف و مبارز سنندج، همگی می دانیم کوشش و مبارزه برای آزادی پس از کشته شدن ژینا امینی به قیامی رادیکال و فراگیر بدل شده است؛ این قیام با تداوم بیش از دو ماه و پشتیبانی قشرها و طبقات مختلف جامعه موجب شعله ور تر شدن امید به آزادی در دل ها و داشتن زندگی و جامعه‌ای انسانی شده است. ما کارگران نیروگاه سیکل ترکیبی سنندج در رده ها و بخش های مختلف ضمن همدلی و همراهی با این جنبش آزادی خواهی با بیشترین آمادگی در محل کار به تولید برق و نیاز مردم اهتمام ورزیده ایم. متأسفانه سیاست های ناصحیح نهادهای امنیتی موجب استقرار نیروهای نظامی و شبه نظامی در داخل نیروگاه و فراهم کردن فضایی امنیتی، ایجاد مزاحمت و تشویش برای کارگران و نیز ایجاد شبهه و حساسیت برای روستاهای قلیان و نله در همجواری نیروگاه شده است. ما اعتقاد داریم نیروگاه سنندج و هر مرکز تولیدی به مثابه بخشی از ثروت مردم نیازی به حضور نیروهای غیر همکار ندارد و تامین امنیت محل کار به عهده خود کارگران آن محل کار و مردم همجوار است. ما کارگران ضمن اعلام لزوم خروج سریع نیروهای امنیتی از نیروگاه و عادی سازی وضعیت به مدیر نیروگاه و نهادهای امنیتی هشدار می دهیم نتایج زیانبار سیاست های امنیتی متوجه آنها خواهد بود.

که افزایش حقوق سالیانه کارمندان این صندوق خارج از قانون مطابق شورای عالی کار پرداخت شده است.

## اعتصاب کارگران کارخانه سرما آفرین در

### اعتراض به عدم اجرای طبقه بندی مشاغل

روز شنبه ۵ آذر ماه، شماری از کارگران کارخانه سرما آفرین، تولیدکننده انواع دستگاه‌های تهویه، در شهرک صنعتی البرز قزوین، خواستار اجرای صحیح طرح طبقه‌بندی مشاغل شدند. بر اساس این گزارش، در ادامه این درخواست کارگران مبادرت به اعتصاب نمودند. تجمع و اعتصاب کارگران این کارخانه روز یکشنبه ۶ آذر ماه، نیز ادامه یافت. در دومین روز از تجمع و اعتصاب، کارگران کارخانه سرما آفرین واقع در شهرک صنعتی البرز قزوین خواستار اجرای صحیح طرح طبقه‌بندی مشاغل برای افزایش دستمزدهایشان در حوزه کاری خود شدند. کارگران معترض می‌گویند: آنچه باعث افزایش حقوق کارگران می‌شود اجرای صحیح و به‌روز طرح طبقه‌بندی مشاغل است که طبق مقررات کار و تامین اجتماعی باید در کارگاه‌های بالای ۱۰۰ نفر اجرا شود.

### اعتصاب کامیون داران مرند و حومه



روز یکشنبه ۶ آذر ماه، رانندگان و کامیون‌داران مرند و حومه در استان آذربایجان دست به اعتصاب زدند. آنها می‌گویند: ما کامیونداران مرند و حومه نسبت به پایین بودن کرایه و احترام به سایر همکاران در شهرهای دیگر و تا حل مشکلات ابارگیری خودداری نموده

### اعتصاب کامیون داران در

#### شاپور جدید اصفهان

روز یکشنبه ۶ آذر ماه، بسیاری از کامیون داران در شاپور جدید اصفهان دست به اعتصاب زدند. کامیونداران اعتصابی شعار می‌دادند: "ما نمیریم بار بیاریم، بچه‌های تیم ملی و نماینده‌های مجلس رو بفرستین براتون بار بیارن".

### اعتصاب کامیون داران بومهن استان تهران

روز یکشنبه ۶ آذر ماه، بومهن (استان تهران): رانندگان کامیون در جاده‌های تهران، در اعتراض به کمبود و گرانی سوخت، هزینه‌های سنگین و کمی درآمد و در همراهی با خیزش سراسری ایرانیان دست به اعتصاب زدند.

را کاهش داده است ضمن اینکه حقوق کارکنان شرکتی (کانونی سابق) را هم هنوز پرداخت نکرده‌اند. این کارکنان خواستار بازگرداندن حقوق و مزایای قانونی هستند که که از آنها سلب شده و پرداخت نگردیده است.

### اعتصاب کارگران جوشکار مجتمع فولاد

#### باقی در پی جان باختن ۳ کارگر حین کار

#### در اثر انفجار

روز شنبه ۵ آذر ماه، کارگران جوشکار مجتمع فولاد بافق " فولاد ابوبی "، در اعتراض به عدم رعایت مسائل ایمنی که منجر به انفجار و جان باختن ۳ نفر از همکارانشان شده است، دست به اعتصاب زدند. بر اساس این گزارش، بعد از ظهر روز جمعه ۴ آذر ماه، ۳ کارگر در شرکت فولاد بافق به عنوان پیمانکار در پروژه آهن اسفنجی برای عملیات جوشکاری به ارتفاع ۴ متری تاسیسات رفته بودند که در اثر انفجار ناگهانی کپسول گاز دچار حادثه می‌شوند. در پی این اتفاق، یکی از کارگران از ارتفاع سقوط می‌کند که جان خود را از دست می‌دهد. ۲ کارگر دیگر نیز که به محل انفجار کپسول نزدیک‌تر بودند، دچار سوختگی می‌شوند و به علت شدت جراحات وارده جان خود را از دست می‌دهند. این کارگران زنده یاد از استان چهار محال و بختیاری برای کار به بافق مهاجرت کرده بودند.

### دومین روز تجمع بازنشستگان صندوق

#### آینده‌ساز



روز یکشنبه ۶ آذر ماه، بازنشستگان صندوق آینده‌ساز در مقابل وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی حاضر شدند و درخواست رسیدگی به افزایش قانونی مستمری‌های خود را مطرح نمودند. حاضران در این تجمع اعتراضی خواستار اجرای مصوبه جلسه ۱۶ اسفند ماه ۱۴۰۰ هیات امنای این صندوق هستند که از ۹ ماه پیش در وزارت رفاه مسکوت مانده و باید برای اصلاح تبصره ذیل ماده ۴ اساسنامه این صندوق به شورای عالی رفاه برای تصویب ارسال می‌شد. بازنشستگان این صندوق عنوان می‌کنند در سال‌های اشتغال مطابق قانون کار و بیشتر از تامین اجتماعی بیمه پردازی کرده‌اند و علیرغم اینکه اساسنامه این صندوق، تکلیف مشمولیت آنها به قانون کار و رعایت حداقل‌های تامین اجتماعی مشخص کرده است اما صندوق افزایش حقوق آنها را مطابق قانون کار به رسمیت نمی‌شناسد. این درحالیست

### اعتصاب کارکنان

#### شرکت صنعتی تولیدی مرتب



روز شنبه ۵ آذر ماه، کارگران شرکت صنعتی تولیدی مرتب که در صنعت خودروسازی فعال است، در اعتراض به عدم دریافت ۹ ماه از حقوق خود با شعار " کارگر داد بزن، حقت را فریاد بزن " دست به اعتصاب زده و مقابل شرکت تجمع کردند. در روزهای گذشته هم ویدیوهایی از اعتصاب کارکنان شرکت مرتب در شبکه‌های اجتماعی به اشتراک گذاشته شد. اعتصاب کارگران این شرکت روز یکشنبه ۶ آذر ماه، ادامه یافت و کارگران برای دومین روز متوالی با شعار " نون و پنیر و پونه، ما همه گشمنونه "، دست به اعتصاب و تجمع زدند. کارگران به ۹ ماه حقوق معوقه‌ی خود معترضند. آنان در اواخر آبان نیز با مطالباتی مشابه دست به اعتصاب و تجمع زده بودند که جز وعده چیزی نصیب شان نشد. اعتصاب این کارگران در دوشنبه ۷ آذر هم ادامه یافت.

### اعتصاب کارگران کارخانه لوازم خانگی

#### صنعتی البرز در الوند

روز شنبه ۵ آذر ماه، کارگران شرکت لوازم خانگی پارس در شهر صنعتی البرز قزوین با خواست افزایش دستمزد دست به اعتراض و اعتصاب زدند. این کارخانه بیش از ۶۰۰ نفر پرسنل دارد و طی سالیان گذشته بر حجم تولید خود افزوده است، اما این مسئله در دستمزد کارگران تفاوتی ایجاد نکرده است و تنها مدیران و صاحبان آن را فربه‌تر کرده است.

### تجمع کارکنان صندوق بازنشستگی

#### کشوری در اعتراض به وضعیت حقوقی

صبح روز چهارشنبه ۲ آذر ماه، جمعی از کارکنان صندوق بازنشستگی کشوری در اعتراض به وضعیت حقوق و دستمزد خود مقابل ساختمان صندوق واقع در میدان فاطمی تهران مبادرت به تجمع کردند. یکی از معترضان می‌گوید: بدنبال ترمیم حقوقی که آبان ماه سال جاری برای کارکنان دولت اتفاق افتاده، حدود ۹۰۰ تا یک میلیون تومان باید به حقوق هر یک از کارکنان صندوق بازنشستگی کشوری افزوده می‌شد و قرار بود پایان این ماه اعمال شود اما مدیریت صندوق همانند یکسال اخیر با تغییر محاسبه حقوق و با کاهش مزایای حقوقی از جمله حق اضافه کاری و بهره‌وری و چند آیتم دیگر عملاً بجای افزایش حقوق پرسنل حقوق‌ها

## تجمع کارگران شهرداری سی سخت در اعتراض به عدم پرداخت حقوق



روز چهارشنبه ۹ آذرماه، کارگران شهرداری سی سخت در استان کهگیلویه و بویراحمد دست به اعتراض زدند. این کارگران در حالیکه در حال حاضر ۱۲ ماه حقوق معوقه طلبکارند اما شهرداری به جای پرداخت حقوق کامل آنها در سال جاری هر ماه به حساب هر یک از کارگران مبلغ ۶ میلیون تومان واریز می‌کند. کارگران می‌گویند: متأسفانه اختلافات ایجاد شده ما بین شهردار با سه نفر از اعضای شورای شهر مانع پیگیری مطالبات کارگران و وضعیت شهر شده است. اعضای شورای شهر مرتباً وعده پرداخت حقوق کارگران را می‌دهند اما در عمل اتفاق خاصی نمی‌افتد، منابع مالی که برای شهرداری تامین می‌شود، احتمالاً در جای دیگری جز پرداخت حقوق کارگران هزینه می‌شود.

## اعتصاب کامیونداران در سنندج و شیراز

روز سه شنبه ۸ آذر ماه، تصاویر دیگری از ادامه اعتصاب کامیونداران و رانندگان کامیون در شهرهای مختلفی مانند سنندج و شیراز منتشر شد که شاید مهمترین آن تصاویر مربوط به اسکله رجایی بندرعباس باشد. اسکله رجایی بندرعباس با ظرفیت سالانه تخلیه و بارگیری بیش از ۱۰۰ میلیون تن کالا، بزرگترین و مهم‌ترین بندر کشور محسوب می‌شود و به واسطه نزدیکی به صنایع بزرگ کشور همچون فولاد، آلومینیوم و پالایشگاه‌های نفتی، نقشی کلیدی در صنعت حمل و نقل کشور ایفا می‌کند.

## تجمع کارگزاران مخابرات روستایی خوزستان

روز سه شنبه ۸ آذر ماه، جمعی از کارگزاران مخابرات روستایی استان خوزستان در مقابل شرکت مخابرات این استان تجمع کردند. حاضران در این تجمع اعتراضی می‌گویند: شرکت مخابرات باید مزایای دائمی بودن این دسته از افراد را بدون نگاه تبعیض آمیز به آنها پرداخت نماید. هرچند که کارگزاران دارای قرارداد دائم هستند ولی همچنان کف حقوق طبق قانون کار را دریافت می‌کنند و این بسیار ناعادلانه است. خواسته‌ی دیگر کارگزاران مخابرات روستایی خوزستان، به روزرسانی بیمه‌های سنوات گذشته است که سالهاست معلق و معوق مانده و شرکت مخابرات از پرداخت آن خودداری می‌کند.

## تجمع پرستاران بیمارستان خمینی تهران در اعتراض به شرایط شغلی خود

روز سه‌شنبه ۸ آذر ماه، کادر درمان بیمارستان امام تهران در اعتراض به شرایط شغلی و عدم پرداخت مناسب تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری با شعار "به عمره وعده می‌دن، حق ما رو نمی‌دن" تجمع اعتراضی کردند. به بهانه‌ی نزدیکی روز پرستار، مطالبی را مثلاً علی‌الحساب به حساب پرستاران واریز کرده‌اند که ربطی به تعرفه‌گذاری واقعی ندارد.

## تجمع پرستاران اصفهان مقابل دانشگاه علوم پزشکی



روز چهارشنبه ۹ آذرماه، جمعی از پرستاران اصفهان مقابل دانشگاه علوم پزشکی این شهر، همزمان با روز پرستار دست به تجمع زدند. پیشتر نیز جمعی از پرستاران طی بیانیه‌ای اعلام کرده بودند برای همدردی با مردم داغدار ایران روز پرستار ندارند. شعار آنها چنین بود: "این همه سال خیانت، مرگ بر این وزارت".

## اجرای نیم‌بند تعرفه‌گذاری پرستاران

به گزارش روز جمعه ۱۱ آذر ماه، پرستاران در ماه گذشته مبالغ بسیار ناچیزی را به عنوان "علی الحساب تعرفه گذاری" دریافت کردند که به گفته‌ی برخی از فعالان صنفی، این مبالغ فقط پرداخت "کارانه قاصدک" بود و هیچ ربطی به قانون تعرفه‌گذاری و پرداخت مزایای آن نداشت. پرداخت علی الحساب فقط یک دلیل داشت؛ و آنهم این که روز پرستار امسال حرفی برای گفتن داشته باشند. همان تعرفه گذاری مصوب نیز با خواسته‌ها و مطالبات پرستاران همخوانی ندارد. به گفته‌ی دبیرکل خانه پرستار، این تعرفه گذاری، یک تعرفه‌گذاری غیرعادلانه و غیرواقعی است که فقط برای اینکه بگویند کاری کرده‌اند، آن را اجرا کرده‌اند.

## اعتصاب رانندگان و کامیون‌داران استان قزوین

روز یکشنبه ۶ آذر ماه، در پی فراخوان اعلام شده اتحادیه کامیون‌داران و رانندگان پیرامون اعتصاب سراسری در ایران، بخشی از رانندگان قزوین دست از کار کشیدند و اعتصاب کردند.

## تداوم اعتصاب کامیونداران در شهرهای مختلف

روز دوشنبه ۷ آذر ماه، در سومین روز از آغاز اعتصاب کامیونداران، کامیونداران و رانندگان در شهرهای قزوین، منطقه شاهپور اصفهان، جاده بومهن به تهران، کرمانشاه و بندرعباس، کاشان، مرز باشماق مریوان، مرند و حومه، شیراز و همچنین معدن طلای موته اصفهان دست به اعتصاب زدند.

## اعتراض کارگران پتروشیمی مسجد سلیمان به عدم اجرای طرح طبقه‌بندی مشاغل

روز پنج شنبه ۳ آذر ماه، کارگری در پتروشیمی مسجد سلیمان گفت: درخواست ما از مدیریت جدید پیگیری اجرای طرح طبقه‌بندی مشاغل برای افزایش درآمد است. عدم اجرای طرح طبقه‌بندی مشاغل در مورد کارگران باعث شده درآمد مزدبگیران این واحد پتروشیمی در حد و اندازه حداقل‌های قانونی باقی بماند.

بر اساس ماده ۵۰ قانون کار، وظیفه‌ی پیگیری اجرای طرح طبقه‌بندی مشاغل، چنانچه کارفرمایان مشمول این قانون در مهلت‌های تعیین شده مشاغل کارگاه‌های خود را ارزیابی نکرده باشند، برعهده‌ی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی است. مجموعه پالایشگاهی متعلق به صندوق بازنشستگی کشوری از مجموعه‌های وزارت کار است که چندی پیش با مشکلات مدیریتی همراه بود اما با دستور مدیرعامل صندوق درخرداد ماه مدیریت جدید جایگزین شده است.

## اعتصاب و تجمع کارگران شهرداری اهواز



روز چهارشنبه ۹ آذرماه، کارگران شهرداری اهواز در اعتراض به عدم پرداخت دستمزدهای معوقه دست به اعتصاب و اعتراض زدند.

## اعتصاب کادر بیمارستان سینا در تبریز

روز یکشنبه ۱۳ آذر ماه، کادر کمک پرستار و خدمات شرکتی بیمارستان سینای تبریز در اعتراض به عدم پرداخت حقوق دو ماهه شان دست از کار کشیدند. این پرسنل شرکتی که اکثراً بیش از پنج سال سابقه کار دارند بیش از سه ماه است که بیمه شان رد نشده است.

## تداوم تجمع کشاورزان اصفهان



روز شنبه ۱۲ آذر ماه، کشاورزان اصفهان در مقابل اداره آب منطقه‌ای مباردت به تجمع اعتراضی نمودند. این تجمع روز یکشنبه ۱۳ آذر ماه، نیز در مقابل اداره آب منطقه (پل خواجه) ادامه یافت.

## مطالبه اصلی کارگران ابنیه فنی

### آذربایجان عدالت مزدی و تحقق

#### امنیت شغلی است

روز چهارشنبه ۹ آذر ماه، کارگران ابنیه فنی راه آهن آذربایجان گفتند: خواسته اصلی کارگران پیمانی ابنیه فنی آذربایجان، در مرحله اول حذف پیمانکاران و تبدیل وضعیت قراردادهای از پیمانی به مستقیم است. شرایط زندگی کارگران ابنیه فنی به دلیل عدم وصول مطالبات قانونی اسفبار است و جا دارد مسئولان اداره کل کار، قبل از تغییر پیمانکار چاره‌ای برای بهبود وضعیت شغلی ما پیدا کنند. خواسته بعدی ما برقراری عدالت مزدی است. بین کارگر رسمی، قرارداد دائم و پیمانکاری در همه چیز تبعیض وجود دارد؛ از حقوق و دستمزد گرفته تا رفاهیات و بیمه و غیره. یک کارگر مجبور می‌شود برای تامین نیازهای حداقلی رورانه خود مانند خوراک، به مشاغل دوم حتی سوم روی بیاورد که در توان ما کارگران ابنیه فنی راه آهن به دلیل سختی کار نیست.

## کامیونداران در حمایت از خیزش

### سراسری دست از کار کشیده‌اند

به گزارش روز پنجشنبه ۱۰ آذر ماه، کامیونداران در شهرهای: یزد، فیروزکوه، دهاقان اصفهان، کرمانشاه، بندرعباس، پالایشگاه شیراز، سنج، تهران و... در اعتصاب کامل می‌باشند. پایین آمدن تردد در بزرگراه‌ها بعد از اعتصاب سراسری کامیونداران کاملاً مشهود است و این درحالی است که خیزش سراسری مردم در سومین ماه خود قرار دارد. در این مدت خامنه‌ای و سایر سران حکومت تلاش زیادی کردند تا قیام را به هر صورت که می‌توانند سرکوب کنند؛ اما مردم هر بار با ورود گسترده‌تر، تلاش آنها را نقش بر آب کرده‌اند. با استمرار قیام، آتش زدن مراکز حکومت و مجازات نیروهای سرکوبگر افزایش چشمگیری داشته است. گسترش و تعمیق اعتراضات نشان می‌دهد، مردم عزم جزم برای تغییر این حکومت دارند.

## اعتصاب و تجمع کارگران شرکت نوین

### صنعت رجا وابسته به راه آهن

صبح روز چهارشنبه ۹ آذرماه، کارگران شرکت نوین صنعت رجا وابسته به راه آهن در اعتراض به وضعیت معیشتی با تجمع در محوطه شرکت اعتصاب خود را اعلام کردند. یکی از کارگران در رابطه با سختی کار و اجحاف در حق کارگران و تبعیض در این شرکت برای دیگر کارگران صحبت کرد. وی با اشاره به حذف امکانات این شرکت نسبت به سایر شرکت‌های مشابه گفت: "برنج ۲ سال مانده را به ما دادند که برای همه تیر خلاص بود". این شرکت پیش از این بخشی از شرکت حمل و نقل ریلی رجا بود. شرکت نوین صنعت رجا از سال ۱۳۹۷ به عنوان یک شرکت مستقل آغاز به کار کرده است.

## اعتصاب دوباره کارگران کارخانه

### ایران تایر



بامداد روز یکشنبه ۲۹ آبان ماه، کارگران کارخانه ایران تایر، واقع در جاده تهران به کرج، در اعتراض به عدم رسیدگی به خواسته‌های خود اعتصاب کردند. در ویدیوهایی که از آغاز اعتصاب این کارگران منتشر شده است، آن‌ها شعار "نترسید، نترسید، ما همه با هم هستیم" سردادند. شرکت ایران تایر پس از انقلاب ۵۷ به بنیاد مستضعفان واگذار شد. آمریکا از سال ۲۰۲۰ این شرکت را به همراه تمامی شرکت‌های زیرمجموعه بنیاد مستضعفان در فهرست تحریم قرار داد. اعتراضات و اعتصابات کارگری به ویژه از سال ۱۴۰۰، گسترش قابل توجهی یافته، اما دامنه آن هم زمان با اعتراضات سراسری افزایش یافته است.

## جان باختن ۲ سوخت بر در اثر شلیک

### مستقیم مزدوران نیروی انتظامی

به گزارش کمپین فعالین بلوچ صبح روز یکشنبه ۶ آذر ماه، نیروی انتظامی کلانتری ۱۳ سردرگان در ایرانشهر بدون هشدار قبلی در سه راه گمرگ این شهر به سوی یک خودروی پژو ۴۰۵ آتش گشودند که در نتیجه‌ی آن راننده کنترل خودرو را از دست می‌دهد و به جدول کنار خیابان برخورد کرده و حادثه منجر به آتش گرفتن خودرو می‌شود، اما ۲ سرنشین این خودرو به دلیل جراحت وارده نمی‌توانند از خودرو پیدا شوند و در آتش می‌سوزند.

## بازداشت عده‌ای از کارگران پروژه‌های نفت

روز دوشنبه ۱۶ آبان ماه، به گزارش شورای سازماندهی اعتراضات کارگران پیمانی نفت پیشتر در جریان اعتصاب دو روزه کارگران پروژه‌های سایت یک بوشهر، کنگان و فاز ۲ پالایشگاه آبادان، بیش از ۲۵۰ نفر از کارگران بازداشت شده بودند. عده‌ای از کارگران به قید وثیقه، کفالت و یا پرداخت جریمه نقدی آزاد شدند، اما همچنان تعداد دیگری از کارگران در بازداشت هستند که به دلیل فضای امنیتی حاکم بر واحدها و کارگاه‌ها اطلاعات بیشتری از آنان منتشر نشده است.

## اخراج شماری از کارگران کارخانه

### فولاد آریا

روز شنبه ۱۲ آذر ماه، حدود ۳۰ نفر از کارگران کارخانه فولاد آریا واقع در اردستان استان اصفهان که حدود ۱۰ سابقه کاری داشته‌اند، به سبب محدود شدن فعالیت شغلی، کار خود را از دست دادند. فرماندار اردستان گفته است: هر چند در حال پیگیری برای بازگرداندن کارگران بیکار شده فولاد آریا هستیم، ولی ظاهراً مشکلاتی در موضوع فروش محصولات و درآمد کارخانه وجود دارد که باعث تعدیل تعداد قابل توجهی نیروی کارگری شده است. از اداره کار و تعاون انتظار داریم مشکلات قشر کارگری و واحدهای صنعتی را جدی‌تر رسیدگی کنند و موضوعات و مشکلات آن‌ها را برطرف کنند.

## جان باختن یک کارگر حین کار در اثر

### انفجار در کارخانه نئوپان ایلخچی

بامداد روز دوشنبه ۷ آذر ماه، وقوع انفجار بر اثر نشت گاز شهری در محل کارخانه نئوپان ایلخچی شهرستان اسکو در استان آذربایجان شرقی منجر به جان باختن یک کارگر و از بین رفتن قسمتی از ماشین آلات، تجهیزات و مواد اولیه این کارخانه شد. بر اساس این گزارش، در روز دوشنبه ۱۳ دی ماه سال ۱۴۰۰، در حادثه‌ای مشابه در کارخانه نئوپان ایلخچی حدود ۸ کارگر بر اثر آتش سوزی دچار مصدومیت شدند.

## اعتراض کارگران عسلویه به تعویق دوباره

### بررسی طرح ساماندهی

روز دوشنبه ۲۳ آبان ماه، کارگران نفت و گاز پارس جنوبی گفتند: بعد از دو سال انتظار بازهم ما را سر می‌دوانند. مشخص نیست چه دست‌هایی در کار است که مانع تصویب طرح ساماندهی و حذف پیمانکاران می‌شوند! کار بررسی طرح به ششم آذر موکول شده و ما از نمایندگان مجلس و اعضای هیات رئیسه مجلس شورا خواستاریم بررسی طرح را در اولویت بگذارند و به نگرانی و انتظار هزاران کارگر سراسر کشور خاتمه دهند.

## جان باختن یک کارگر خدماتی شهرداری مشکین شهر در اثر حادثه تصادف

صبح روز شنبه ۱۲ آذر ماه، یکی از کارگران خدماتی شاغل در شهرداری مشکین شهر در اثر حادثه برخورد با خودرو سواری در حین کار، جان خود را از دست داد. بر اساس این گزارش، گاها نامناسب بودن محیط کار و انجام کارهای سخت و طاقت‌فرسا و عواملی مثل نداشتن امنیت شغلی و از همه مهمتر تامین نشدن معیشت کارگر موجب می‌شود که حوادث حین کار برای کارگران به وجود بیاید.

## اعتصاب کارگران آب معدنی داماش



صبح روز دوشنبه ۲۳ آبان ماه، کارگران آب معدنی داماش در استان گیلان در اعتراض به پرداخت نشدن ۳ ماه دستمزد، اعتصاب کردند. کارگران اعتصابی می‌گویند: از زمانی که مدیریت آب معدنی داماش از بانک ملی به بخش خصوصی واگذار شد، مطالبات مزدی‌شان همچون گذشته با تاخیر پرداخت می‌شود و پرداخت حق بیمه کارگران نیز با مشکل روبرو است. این حرکت اعتراضی روز سه شنبه ۲۴ آبان ماه، برای دومین روز نیز ادامه یافت. کارگران می‌گویند با وجود شرایط کاری سخت در مناطق جنگلی و کوهستانی روستای داماش، دستمزد ما در حدود حداقل دستمزد است و از پرداخت مزایای مزدی چندان خبری نیست. از زمانی که مدیریت آب معدنی داماش از بانک ملی به بخش خصوصی تغییر کرده، مطالبات مزدی و حق بیمه ما کارگران همچون گذشته با تاخیر پرداخت می‌شود. علی‌رغم پیگیری‌هایی که انجام دادیم مسئولان کارخانه مدعی اند که منابع مالی کافی برای پرداخت حقوق ندارند.

## اعتراض کارگران شرکتی شهرداری‌های

### گیلان از خلف وعده‌ها

روز سه شنبه ۸ آذر ماه، کارگران شرکتی شهرداری گیلان که تعداد آن‌ها حدود ۳۰ نفر است، در مورد وضعیت خود می‌گویند: ما سابقه کار به صورت شرکتی داریم. سال ۱۴۰۰، قرار شد گروهی از کارگران شرکتی شهرداری‌ها با آزمون تبدیل وضعیت شوند. آزمون دادیم و قبول شدیم اما خبری از تبدیل وضعیت نشد. این در حالیست که در بسیاری از استان‌های دیگر کشور شرکتی‌های مشابه ما که در آزمون نمره‌ی قبولی آورده‌اند، ماه‌هاست تبدیل به کارگر قرارداد مستقیم شده‌اند. صدایمان به جایی نمی‌رسد، امیدواریم

امسال بالاخره تبدیل وضعیت شویم. کار شرکتی بسیار ناعادلانه و تبعیض‌آمیز است.

## مصدومیت ۴ کارگر حین کار در اثر ریزش آوار یک ساختمان قدیمی

روز یکشنبه ۱۳ آذر ماه، در اثر تخریب یک ساختمان مسکونی دو طبقه قدیمی در حوالی خیابان هلال احمر تهران، ۴ کارگر ساختمانی در نتیجه رعایت نشدن اصول ایمنی به دلیل شدت مصدومیت روانه بیمارستان شدند.

## کارگران معترض عسلویه می‌خواهند طرح

### ساماندهی همین هفته تصویب شود!

روز شنبه ۵ آذر ماه، جمعی از کارگران معترض پارس جنوبی اظهار داشتند: بنابر اعلام نمایندگان مجلس، طرح ساماندهی باید بعد از تعطیلات مجلس در ششم آذر به صحن بیاید و مصوب شود. حذف پیمانکاران تنها راهکار بهبود وضعیت زندگی کارگران نفت و گاز پارس جنوبی‌ست. یکی از کارگران گفت: توقع داریم نمایندگان مجلس به وعده‌ی خود عمل کنند و دوباره منتظر لایحه و نظر دولت نمانند و کار را عقب بیندازند. تاخیر کار به معنای به صحنه آمدن لایحه بودجه و برنامه هفتم توسعه است و لاجرم دوباره کار به سال بعد می‌افتد بنابراین بهتر است همین هفته طرح ساماندهی به تصویب برسد.

## تجمع کارگران معترض فضای سبز

### شهرداری شاهین شهر مقابل شورای شهر

روز یکشنبه ۱۵ آبان ماه، کارگران فضای سبز شهرداری شاهین شهر به علت عدم دریافت حقوق و بیمه خود در مقابل ساختمان شورای اسلامی شهر شاهین شهر معروف به نگارستان تجمع اعتراضی برپا کردند. کارگران معترض گفتند: پیمانکار فضای سبز که از حدود ۴ ماه قبل با شهرداری قرارداد امضا کرده، در این مدت نتوانسته به مطالبات قانونی کارگران در ارتباط با پرداخت به موقع حقوق و دستمزد پاسخگو باشد. کارگران پیمانکاری فضای سبز شهرداری شاهین شهر خواستار پرداخت به موقع دستمزد و بیمه خود از پیمانکار شدند.

## بلاتکلیفی کارگران کارخانه کویر مقوا

روز شنبه ۱۲ آذر ماه، حدود ۴۰ کارگری که از ۱۳ شهریور ماه سال جاری به دلیل آتش‌سوزی در کارخانه کویر مقوا بیکار شده بودند، خواستار بازگشت به کار شدند. یکی از کارگران کارخانه کویر مقوا گفت: آتش‌سوزی روز یکشنبه ۱۳ شهریور ماه سال جاری، به دلیل اتصالی در شبکه برق‌رسانی (پست) رخ داد و در جریان آن چند نفر از کارگران که در تلاش بودند آتش را مهار کنند، دچار دودگرفتگی شدند ولی این حادثه خسارات جانی نداشت. کارگران نگران از دست دادن شغل‌شان هستند.

## جان باختن راننده بیل مکانیکی معدن

### تنگه حنا، در اثر سقوط از ارتفاع

به گزارش روز سه شنبه یکم آذر ماه، در جریان حادثه‌ای که در روزهای گذشته روی داده، یکی از کارگران منطقه معدنی تنگه حنا، حدوداً ۳۴ ساله، در اثر واژگونی بیل مکانیکی از ارتفاع حدوداً صد متری سقوط کرد و جان خود را از دست داد.

## تجمع و اعتصاب کارگران کمباین‌سازی

### تبریز در اعتراض به اصرار کارفرما

### برای قراردادی شدن



روز سه‌شنبه ۱۷ آبان ماه، اصرار کارفرمای بخش خصوصی کمباین‌سازی تبریز برای تبدیل وضعیت استخدامی ۱۸ کارگر باقی مانده قرارداد دائمی این کارخانه باعث شد آن‌ها دست از کار کشیده و تجمع کردند. کارگران معترض می‌گویند: کارفرمای بخش خصوصی کارخانه، قصد دارد به بهانه نداشتن صرفه اقتصادی به طور کل تولید را متوقف کرده و با انتقال کارگران به واحد مجاور به تولید بلبرینگ بپردازد. جدا از این مورد ممکن است کارفرما روزی از تولید بلبرینگ‌سازی صرف‌نظر کند و به دنبال تعطیل کردن کارگاه باشد که در اینصورت دست ما برای وصول حقوق صنفی و قانونی‌مان به جایی بند نیست. چراکه کارفرما با قراردادهای کوتاه مدت به راحتی می‌تواند ما را اخراج کند هرچند هم اکنون هم با قراردادهای دائمی تهدید به بیکاری می‌شویم. پیش از این حدود ۵۰۰ کارگر رسمی و قراردادی در این واحد کار می‌کردند اما به مرور با افزایش تدریجی مشکلات مالی کارخانه اکنون تنها ۱۸ نفر در این واحد صنعتی مشغول کارند که چهار ماه حقوق دریافت نکرده‌اند.

## جان باختن یک کارگر حین کار در اثر

### سقوط لیفتراک

ظهر روز دوشنبه ۱۶ آبان ماه، یک راننده لیفتراک حین جابجایی بار در یک کارگاه صنعتی، در اثر سقوط لیفتراک روی سرش جان خود را از دست داد. متأسفانه کارگران چنین حوادث دردناکی را به پلیس ۱۱۰ نمی‌توانند خبر بدهند چرا که ترس از اخراج توسط کارفرما را دارند. معمولاً اینها کارگرانی هستند که قرارداد یک ماهه و سه ماهه دارند و ترجیح می‌دهند لب به اعتراض نگشایند.

محروم شده‌اند و هزینه‌ها را از جیب پرداخت می‌کنند یا امکان بستری شدن در بیمارستان را ندارند. ما از کارفرما درخواست داریم حداقل مشکلات بیمه درمان کارگرانی که درگیر بیماری و بیمارستان هستند را حل کند.

## تجمع کارگران صنایع تولیدی کروز در اعتراض به وضعیت شغلی و حقوقی

روز شنبه ۲۸ آبان ماه، کارگران سایت ۳ کارخانجات صنایع تولیدی کروز به وضعیت معوقات مزدی و تبعیض حقوقی میان بخش‌های مختلف اعتراض و در محوطه شرکت تجمع اعتراضی برگزار کردند. بر اساس این گزارش، بیش از ۷۰ درصد کارگران شرکت کروز را زنان تشکیل می‌دهند. ساعات کاری این کارگران ۱۰ ساعت بدون حق همراه داشتن تلفن به صورت ایستاده است و مدیریت شرکت با ممنوعیت استخدام زنان متاهل و همچنین اخراج کارگران زنی که ازدواج می‌کنند، (برخلاف سیاست‌های کلان جمعیتی کشور و به اسم حفظ بهره‌وری) با کارکنان این مجموعه برخورد می‌کند. شغل کارگران این مجموعه باید در زمره مشاغل سخت و زیان‌آور دسته‌بندی شود. از آنجا که بازرسان توسط مدیریت این شرکت راه داده نمی‌شوند، هنوز بررسی درباره وضعیت سخت و زیان‌آوری کار این مجموعه به عمل نیامده و به این ترتیب، متأسفانه بیمه و بازنشستگی آن‌ها نیز مشمول قانون سخت و زیان‌آور محاسبه نمی‌شود.

## عدم پرداخت ۳ ماه مطالبات مزدی کارگران شهرداری ساری

به گزارش روز جمعه ۲۰ آبان ماه، تعدادی از کارگران شهرداری ساری در استان مازندران گفتند: پایان سال ۱۴۰۰، به دلیل تعلل شهرداری در پرداخت به موقع حقوق و عیدی کارگران، متأسفانه تا هم اکنون حقوق‌ها با تاخیر دو تا سه ماهه پرداخت می‌شود. درخواست ما نظارت بر عملکرد اعضای شورای شهر و مدیریت شهرداری است تا مشکلات معیشتی کارگران و مالی شهرداری بیشتر نشود.

## کشته شدن یک کولبر با شلیک گلوله

### مستقیم توسط مزدوران جمهوری اسلامی

روز جمعه ۲۰ آبان ماه، به گزارش کانال کولبران و سوختیران: اوباش نیروی انتظامی و قاتلان کولبران با یورش به روستای بیوران در سردهشت اقدام به مصادره اموال کولبران کردند و با مقاومت مردمی مواجه شدند. نیروهای اوباش اسلامی با تیراندازی به سوی مردم جان‌هیمن حمزه را گرفته و خواهر و برادرش در اثر تیراندازی مجروح شده‌اند. مردم روستای بیوران و سردهشت و روستاهای همجوار در اعتراض به جنایت جمهوری اسلامی به میدان آمدند و در روستای بیوران مردم با تعرض به نیروهای اوباش حکومتی ماشین‌های این قاتلان را نابود کردند.

## عدم پرداخت ۴ تا ۱۱ ماه حقوق معوقه

### کارگران شهرداری‌های لرستان

روز جمعه ۲۷ آبان ماه، مدیرکل امور شهری و شوراهای شهری لرستان گفت: کارگران شهرداری‌های استان لرستان با تاخیر ۴ تا ۱۱ ماهه حقوق در مجموع ۳۶ میلیارد تومان حقوق معوق طلب دارند. دلیل عمده این امر، تغییرات قانون مالیات بر ارزش افزوده است در عین حال شهرداری‌ها توانایی پرداخت افزایش حقوق را ندارند. افزایش معوقات مزدی باعث شد برخی کارگران شاغل در شهرداری‌های کوچک استان دست به تجمع اعتراضی بزنند و در برخی مواقع تعدادی از این شهرداری‌ها به طور موقت تعطیل شوند. ۴ ماهه اول سال ۱۴۰۰، درآمد ۵۰ تا ۷۰ درصد شهرداری‌های کوچک لرستان کاهش پیدا کرد به نحوی که در شهرداری شهر هفت چشمه شاهد کاهش ۷۶ درصدی درآمدها ان بودیم در واقع ۲۱۱ میلیون تومان در آمد در سال ۱۴۰۰، در سال جاری به ۵۰ میلیون تومان کاهش یافته است. این درآمدها اکنون بر اساس شاخص جمعیت توزیع می‌شود در صورتی که قبلاً بر اساس ضریب محرومیت هم بود. ۲۴ شهرداری لرستان در شهرهای با جمعیت زیر ۱۰ هزار نفر، سه شهرداری بین ۱۰ تا ۵۰ هزار و ۶ شهرداری بیش از ۵۰ هزار نفر جمعیت استان فعال هستند.

## جان باختن یک کارگر ساختمانی حین کار

### در اثر سقوط از ارتفاع

روز چهارشنبه ۲ آذر ماه، یک کارگر ساختمانی در خیابان جمهوری شهر نیشابور، هنگام کار در یک مجتمع ساختمانی، در اثر سقوط از ارتفاع جان خود را از دست داد.

## تجمع کارگران داروگر تهران در اعتراض

### به ادامه‌ی وضعیت معوقات مزدی



صبح روز شنبه ۲۸ آبان ماه، کارگران شاغل در کارخانه داروگر تهران به دلیل بی‌توجهی کارفرما به پرداخت مطالبات معوقه مزدیشان، تجمع اعتراضی برپا کردند. در حال حاضر تعداد کارگران این کارخانه به حداقل ۱۱۰ تا ۲۰۱ کارگر کاهش یافته و با همین تعداد نیروی کار ماهیانه ۳۵ تن شامپو و مایع ظرفشویی تولید شده است. مشکل اصلی کارگران پرداخت نشدن حقوق و حق بیمه تامین اجتماعی است که به ترتیب ۴ و ۶ ماه به تاخیر افتاده است که در پی آن کارگران از دریافت خدمات درمان رایگان تامین اجتماعی

## اعتراض و اعتصاب کارکنان رسمی

### مخابرات آذربایجان



روز دوشنبه ۱۶ آبان ماه، کارکنان رسمی مخابرات آذربایجان در اعتراض به عدم پرداخت به موقع مطالبات مزدی خود دست از کار کشیده و اعتصاب کردند.

## مسمومیت ۲۰ نفر از کارگران پتروشیمی

### ایلام در اثر نشت گاز

جمعه شب ۴ آذر ماه، نشت گاز در مجتمع پتروشیمی ایلام (الفین ایلام) حدود ۲۰ نفر از کارگران را روانه بیمارستان امام و مصطفی خمینی ایلام کرد. بر اساس اعلام اورژانس ایلام: خوشبختانه این حادثه تلفات جانی نداشته اما وضعیت ۴ نفر از کارگران خوب نیست.

## کارگران دائمی کمباین‌سازی تبریز مجبور

### به امضای قرارداد موقت شدند

روز شنبه ۲۸ آبان ماه، کارگران شاغل در کارخانه کمباین‌سازی تبریز با اصرار کارفرما مجبور به امضای قرارداد موقت شدند. طی روزهای گذشته به دلیل مخالفت کارگران برای امضای قراردادهای جدید، آن‌ها تهدید به اخراج شده بودند. کارگران کمباین‌سازی نزدیک به ۱۰ تا ۱۵ سال است هیچ قراردادی با کارفرما امضا نکرده‌اند. در حال حاضر جدا از ۴ ماه حقوق معوقه که هنوز پرداخت نشده، کارفرما بابت حق سنوات سال‌های گذشته به هر یک از کارگران چک داده که تا چندین ماه آینده قابل وصول نیست.

## کارگران عسلویه خواستار تعیین زمان

### دقیق تصویب طرح ساماندهی شدند

روز چهارشنبه ۱۸ آبان ماه، کارگران نفت و گاز پارس جنوبی گفتند: ما منتظر بودیم در این هفته زمان دقیق تصویب طرح ساماندهی را تعیین کنند؛ اما ناگهان ریاست مجلس از مدارا با دولت و بار مالی طرح سخن گفت. دو سال است که تحقیقات و کار کارشناسی در ارتباط با بار مالی طرح و زیر و بم آن انجام شده، در این مقطع زمانی باید مراحل تصویب طرح به پایان برسد. دیگر زمان توجه به بهانه‌های مقامات دولت نیست. بنا به گفته شرکتی‌های عسلویه، پیمانکاران پارس جنوبی هر ماه در مناقصات جدید شرکت می‌کنند اما هیات رئیسه مجلس کار را به وقت‌کشی و تاخیر می‌گذراند.



## اعتراض کارگران شرکتی شهرداری تبریز نسبت به عدم تبدیل وضعیت



به گزارش روز چهارشنبه ۱۸ آبان ماه، کارگران شرکتی شاغل در مجموعه شهرداری تبریز گفتند: سالهاست ما کارگران پاکبان و سبزیان، پیگیر اجرای طرح تبدیل وضعیت شغلی خود از شرکتی به قرارداد مستقیم هستیم. در مجموعه مناطق ده‌گانه شهرداری تبریز نزدیک به هزار و ۷۵۰ کارگر تحت مسئولیت ۲۷ پیمانکار طرف قرارداد با شهرداری تبریز مشغول کارند. از سال ۱۴۰۰، طرح تبدیل وضعیت ۲۵۰ نفر از کارگران اینبارگر و خانواده‌هایشان اجرایی شده و در حال حاضر حدود هزار و ۴۰۰ کارگر غیر اینبارگر شاغل در شهرداری از سال‌ها پیش پیگیر تبدیل وضعیت شغلی خود هستند. دریافتی کارگران و کارکنان ساده شاغل در شهرداری تبریز در حد حقوق قانونی مصوبه شورای عالی کار است که فقط کفاف حداکثر ۱۰ روز در ماه را می‌دهد، بنابراین برخی کارگران ناچارند بعد از ساعات کاری در موسسات کرایه خودرو کار کنند. قراردادهای موقت، آسیب جدی به امنیت شغلی کارگران شرکتی وارد می‌کند.

### جان باختن یک کارگر حین کار در عسلویه

روز یکشنبه ۱۵ آبان ماه، یک کارگر پیمانکاری سازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس عسلویه که در ارتفاع سازه سایت یک پتروشیمی بوشهر مشغول فعالیت بود، ناگهان سقوط می‌کند و به دلیل شدت جراحات وارده از ناحیه سر و قفسه سینه، قبل از رسیدن به بیمارستان جان خود را از دست می‌دهد.

### عدم تامین مواد اولیه برای تولید نگرانی کارگران دخانیات خوی

به گزارش روز سه شنبه ۲۴ آبان ماه، کارگران شرکت دخانیات خوی گفتند: مدیرعامل شرکت دخانیات ایران مرداد ماه امسال طی بازدیدی که از شرکت دخانیات خوی انجام داد، وعده تامین مواد اولیه و شروع به تولید را طی دو هفته داده بود، اما بعد از گذشت چهار ماه، هنوز این وعده عملی نشده است. این شرکت طی ۳ سال تولیدی نداشته و ما نگران امنیت شغلی خود هستیم. ما از فرماندار شهرستان خوی و استاندار آذربایجان غربی و نماینده رژیم از خوی در مجلس خواستار رسیدگی به وضعیت کارگران هستیم.

## عدم پرداخت معوقات مزدی ۶ تا ۸ ماهه کارگران سیمان آباده

روز دوشنبه ۲۳ آبان ماه، یکی از کارگران شاغل در کارخانه سیمان آباده گفت: در ماه‌های گذشته تعدادی از همکاران که به دلیل مشکلات معیشتی ناشی از عدم دریافت حقوق از برخی مسئولان درخواست کمک کرده بودند، از کار بیکار شدند. به طور میانگین کل مبلغی که برای پرداخت حقوق به ۱۵۰ کارگر این کارخانه لازم است حدود یک میلیارد و ۵۰۰ هزار تومان است و اگر کارفرما بخواهد کل معوقات مزدی ۶ تا ۸ ماهه کارگران را بپردازد به حدود ۹ تا ۱۲ میلیارد تومان نیاز دارد. این رقم در مقایسه به درآمد میلیاردی سالانه کارخانه بسیار ناچیز است. نه حقوق به موقع می‌گیریم و نه از پرداخت مطالبات عقب افتاده‌مان خبری هست.

### وعده پرداخت مطالبات کارگران سد سفارود تاسفوارو توسط مسئولان تا ۲ ماه آینده

به گزارش روز دوشنبه ۲۳ آبان ماه، کارگران سد سفارود گفتند: ساخت سد مخزنی سفارود در غرب گیلان به عنوان بزرگترین سد بتونی غلنگی کشور در حالی از سال ۹۲ آغاز شده که بعد از گذشت ۸ سال، این پروژه با حدود ۸۰۰ تا ۹۰۰ کارگر به دلیل کمبود اعتبارات مالی (از ماه‌های نخست سال ۱۴۰۰) متوقف شد. برای تامین اعتبار ادامه ساخت این پروژه عمرانی، طبق تصمیم برخی اعضای کمیسیون برنامه و بودجه، قرار است جدا از پرداخت بخشی از مطالبات کارگران، ساخت این سد از سر گرفته شود. قرار است پیمانکار جدیدی برای ادامه کار پروژه معرفی شود و یکی از دلایل اصلی آن مشکلات و اختلافاتی است که در روند ساخت سد بین پیمانکار و کارفرمای اصلی (آب نیرو) بوجود آمده است که در نتیجه شرکت آب نیرو به عنوان مجری طرح تقاضای فسخ قرارداد پیمانکار سابق را تنظیم کرده و برای اجرا تحویل مراجع قانونی داده است. کارگران در سال جاری حدود ۸ ماه حقوق معوقه طلبکارند و این موضوع مشکلات معیشتی زیادی را برای کارگران و خانواده‌هایشان بوجود آورده است.

### ۳ ماه از مهلت ۲۰ روزه مجلس به مخابرات خوزستان گذشت اما کارگران به کار برنگشتند!

روز سه شنبه ۲۴ آبان ماه، نیروهای مخابرات خوزستان، گفتند: حدود یک سال است که علی‌رغم گرفتن حکم بازگشت به کار و تبدیل قرارداد خود از موقت به دائم، هنوز مخابرات زیر بار اجرای حکم نرفته است. بر اساس این گزارش، حدود ۷۰ نفر از نیروهای پیمانکاری مخابرات خوزستان، سال ۱۴۰۰، دو دوره بدون قرارداد برای شرکت پیمانکار مخابرات کار کردند که با استناد به تبصره ۲ ماده ۷ قانون کار برای تبدیل قرارداد خود از موقت به دائم، شکایت تنظیم کردند و به نفع خود رأی گرفتند.

## کارگران شهرداری ایرانشهر برای تامین معاش بنزین یارانه‌ای می‌فروشند

روز شنبه ۲۸ آبان ماه، تعدادی از کارگران شهرداری ایرانشهر در سیستان و بلوچستان گفتند: با احتساب آبان، ۵ ماه است پرداخت دستمزد ما کارگران دچار تاخیر شده و ناچاریم برای تامین هزینه زندگی خانواده‌هایمان اقدام به فروش بنزین یارانه‌ای وسیله نقلیه موتوری خود کنیم. با درآمد ناچیزی که از این راه بدست می‌آوریم فقط می‌توانیم نان خالی بخوریم. حق بیمه و حدود ۱۴ تا ۱۵ سال عیدی کارگران نیز بر اساس سوابق کاری پرداخت نشده است. مسئولان تکلیف مطالبات مزدی کارگران شهرداری ایرانشهر که سابقه کار بعضی از آن‌ها تا ۲۵ سال است، را مشخص نمی‌کنند. اگر کارگری هم شخصا پیگیر مطالبات خود و همکاران شود، بعضا برخورد قهری با او صورت می‌گیرد.

### اعتراض کارگران شرکتی فضای سبز نفت آقاجری نسبت به عدم تبدیل وضعیت



روز دوشنبه ۳۰ آبان ماه، ۶۳ کارگر شرکتی شاغل در مجموعه فضای سبز شرکت نفت آقاجری در استان خوزستان گفتند: بیش از یک سال است که ما پیگیر اجرای طرح تبدیل وضعیت شغلی خود از شرکتی به قرارداد مستقیم هستیم که هنوز عملی نشده است. میانگین سوابق کار ما حدود ۱۰ تا ۱۵ سال است و در طول این سال‌ها بدون قرارداد در استخدام شرکت نفت آقاجری مشغول کار بوده‌ایم، تا اینکه پایان آذر ماه سال ۱۴۰۰، به یکباره کارفرما تصمیم گرفت بجای عقد قرارداد دائمی که سال‌ها در انتظارش بودیم، همه کارگران را به پیمانکار بسپارد. دریافتی کارگران شاغل در فضای سبز آقاجری بین ۶ تا ۷ میلیون تومان است که فقط کفاف حداکثر ۱۰ روز در ماه را می‌دهد بنابراین برخی کارگران ناچارند بعد از ساعات کاری به مشاغل دیگر روی بیاورند. از مسئولان مربوطه می‌خواهیم کارگران روزمزدی همانند ما را به حال خودشان رها نکنند.



برای آشنایی با دیدگاه ها و تحلیل های چریکهای فدائی خلق ایران از سایت های زیر دیدن کنید:

[www.siahkal.com](http://www.siahkal.com)

[www.ashrafdehghani.com](http://www.ashrafdehghani.com)

برای تماس با چریکهای فدائی خلق ایران با نشانی زیر مکاتبه نمایید:

BM BOX 5051

LONDON

WC1N 3XX

آدرس پست الکترونیکی:

E-Mail:

[ipfg@hotmail.com](mailto:ipfg@hotmail.com)

صفحه اینستاگرام

**بزرگهای ماندگار ۲**

BazrhayeMandegar2

به صفحه اینستاگرام «چریک های فدائی خلق ایران» پیوندید و آن را به دوستان تان هم معرفی کنید.

[www.siahkal.com](http://www.siahkal.com)

**چریکهای فدائی خلق ایران**



"زمانی که فردی به فردی دیگر آسیب جسمی وارد می آورد، آن هم آسیبی که به مرگ وی بیانجامد، این را ما قتل غیر عمد می نامیم؛ و هنگامی که شخص ضارب از پیش بداند که آسیب وارده به مرگ طرف مقابل منجر خواهد شد، آنگاه عمل او را قتل عمد می نامیم. هنگامی که جامعه صد ها پرولتر را در چنان وضعی قرار می دهد که آنها به طور حتم به دام مرگی زودرس و غیر طبیعی می افتند، مرگی به همان اندازه ناشی از اعمال خشونت که مرگ در اثر شلیک گلوله و یا به ضرب شمشیر، وقتی جامعه هزاران انسان را از شرایط لازم حیات محروم ساخته و آنها را در شرایطی قرار می دهد که در آن قادر به زندگی کردن نیستند، وقتی آنها را به زور چوب قانون مجبور می سازد که در این شرایط بمانند تا مرگ که نتیجه اجتناب ناپذیر این شرایط است فرا رسد؛ وقتی جامعه می داند و به خوبی هم می داند که این هزاران نفر اجبارا قربانی این شرایط خواهند شد، و با وجود این، شرایط مربوطه را برقرار نگاه می دارد، این عمل جامعه یک نوع قتل عمد است، درست مثل قتل عمد توسط یک فرد؛ قتلی پنهانی و خائفانه، قتلی که هیچ کس نمی تواند در قبال آن از خویشتن دفاع کند. قتلی که ظاهرا قتل نیست، زیرا کسی قاتل را نمی بیند، زیرا که مرگ این قربانی چونان مرگی طبیعی به نظر می آید چرا که در آن، تعرض به عمل آمده بیشتر ناشی از بی عملی ست تا انجام وظیفه. ولی در هر حال در اینجا ارتکاب به قتل عمد محرز است"

(فردریک انگلس "وضع طبقه کارگر در انگلستان")